РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06 мая 2022 г.                                                                                    № 15

О создании комиссии по оценке технического
состояния автомобильных дорог общего пользования
местного значения Рыбкинского сельского поселения
      В целях обеспечения безопасности дорожного движения, оценки эксплуатационного состояния дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения Рыбкинского сельского поселения, в соответствии с п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.4 ст.17 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь приказом Минтранса РФ от 27.08.2009 г. №150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог» администрация Рыбкинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить положение о комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Рыбкинского сельского поселения (приложение № 1 к постановлению);
2. Утвердить состав комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Рыбкинского сельского поселения (приложение № 2 к постановлению);
3. Утвердить форму акта обследования технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Рыбкинского сельского поселения (приложение № 3 к постановлению);
4. Постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене Рыбкинского сельского поселения
 5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Рыбкинского сельского поселения                                                                   Ковылкинского муниципального района :                            .В.Трунькин

Приложение №1
к постановлению администрации
Рыбкинского сельского поселения
от 06.05.2022 г. №15
Положение о комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Рыбкинского сельского поселения
                                                  1.Общие положения
     1.1 Комиссия по оценке технического состояния автомобильных дорог Рыбкинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района (далее именуется- комиссия) является действующим органом по оценке соответствия эксплуатационного состояния улично–дорожной сети правилам, стандартам, техническим нормам и другим нормативным документам, относящимся к обеспечению безопасности дорожного движения.
2.Основные задачи
    2.1 Определение соответствия эксплуатационного и технического состояния автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений на территории Рыбкинского сельского поселения установленным правилам, стандартам, техническим нормами другим нормативным документам в области обеспечения безопасности дорожного движения;
3. Порядок работы комиссии
      3.В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, члены комиссии;
      3.2 Персональный состав комиссии, а также изменения в составе комиссии утверждаются постановлением администрации Рыбкинского сельского поселения;
      3.3 Порядок работы комиссии и дата проведения оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения определяется председателем комиссии;

4. Порядок проведения обследования, оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
 4.1 Обследование (оценка)технического состояния автомобильных дорог в обязательно порядке проводится не реже 1 раза в год;
   4.2.В ходе обследования автомобильных дорог проверяются:
- ширина проезжей части и земляного полотна;
- габарит приближения;
- длина прямых, чистых углов поворотов в плане трассы и величины их радиусов;
- продольный и поперечный уклоны;
- высота насыпи и глубина выемки;
- габариты искусственных дорожных сооружений;
- наличие элементов водоотвода;
- наличие элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения;
- сцепные свойства дорожного покрытия и состояния обочин;
- прочность дорожной одежды;
- объем и вид поврежденной проезжей части, земляного полотна и системы водоотвода, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения;
- безопасность и удобство движения транспортного потока;
- пропускная способность и уровень загрузки автомобильной дороги движением;
4.3 Результаты обследования оформляются актами обследования (приложение №3 к постановлению), в которых отражаются выявленные недостатки автомобильной дороги и предложения комиссии по их устранению с указанием необходимых мероприятий.

5. Ответственность комиссии
 5.1 Комиссия несет ответственность за правомерность, обоснованность и объективность выводов, изложенных в акте обследования Рыбкинского сельского поселения.

Приложение №2
к постановлению администрации
Рыбкинского сельского поселения
от 06.05.2022 г. № 15

Состав комиссии по проведению обследования, оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Рыбкинского сельского поселения
  Председатель комиссии:
Трунькин А.В. – глава Рыбкинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии:
Плаксина Л.В. – заместитель главы Рыбкинского сельского поселения;
[bookmark: _GoBack]Члены комиссии:
Кубасова Е.В.– депутат Совета депутатов Рыбкинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района;
Надькин Е.А. – заместитель главы по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации  Ковылкинского муниципального района; (по согласованию);
Ермилов А.А. – старший инспектор безопасности дорожного движения ОГИБДД ММО МВД России "Ковылкинский" (по согласованию);

Приложение №3
к постановлению администрации
Рыбкинского сельского поселения
от 06.05.2022 г. № 15

АКТ проведения обследования, оценки технического  состояния
автомобильных дорог общего пользования местного значения

"__" _______ 20__г.
Действующая комиссия по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
Рыбкинского сельского поселения , утвержденная постановлением
от «23».марта 2022 г. № 28 в составе: председателя комиссии: секретаря комиссии: члены комиссии:
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
проведя обследование автомобильной дороги общего пользования
местного значения по адресу : __________________________________________________________________
протяженность: ____________________________________________________

ширина проезжей части и земляного полотна: __________________________

габариты искусственных дорожных сооружений: _______________________

наличие элементов водоотвода: ______________________________________
технических средств организации дорожного движения:_________________

дата последнего ремонта, реконструкции : _____________________________
__________________________________________________________________
Установила следующее:
__________________________________________________________________
Заключение комиссии:
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
Председатель комиссии                                      _______________                                              Секретарь комиссии                                            __________________
Члены комиссии                                                   __________________
                                                                               __________________

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

06

мая

202

2

г.                                                                                    №

15

О создании комиссии по

оценке технического

состояния автомобильных дорог общего пользования

местного значения

Рыбкинского

сельского поселения

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, оценки

эксплуатационного состояния дорожного покрытия автомобильных дорог

обще

го пользования местного значения

Рыбкинского

сельского поселения, в

соответствии с п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с п.4 ст.17 Федерального закона от 08.11.2007 №

257

-

ФЗ «Об автом

обильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», руководствуясь приказом Минтранса РФ от

27.08.2009

г. №150 «О порядке проведения оценки техни

ческого состояния

автомобильных

дорог»

администрация

Рыбкинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1. Утвердить положение о комиссии по оценке технического состояния

автомобильных дорог общего пользования местного значения

Рыбкинского

сельского поселения (приложение № 1

к постановлению);

2. Утвердить состав комиссии по оценке технического состояния

автомобильных дорог общего пользования местного значения

Рыбкинского

сельского поселения (приложение № 2 к постановлению);

3. Утвердить форму акта обследования технического со

стояния

автомобильных дорог общего пользования местного значения

Рыбкинского

сельского поселения (приложение № 3 к постановлению);

4. Пост

ановление подлежит опу

бликованию в информационном бюллетене

Рыбкинского

сельского поселения

5

. Настоящее Постановлени

е вступает в силу с момента подписания.

Глава

Рыбкинского

сельского поселения

Ковылкинского муниципального района :                            .В.Трунькин

  РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     От  06   мая   202 2   г.                                                                                    №  15       О создании комиссии по  оценке технического   состояния автомобильных дорог общего пользования   местного значения  Рыбкинского   сельского поселения          В целях обеспечения безопасности дорожного движения, оценки  эксплуатационного состояния дорожного покрытия автомобильных дорог  обще го пользования местного значения  Рыбкинского   сельского поселения, в  соответствии с п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», в соответствии с п.4 ст.17 Федерального закона от 08.11.2007 №  257 - ФЗ «Об автом обильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской  Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», руководствуясь приказом Минтранса РФ от  27.08.2009   г. №150 «О порядке проведения оценки техни ческого состояния  автомобильных  дорог»  администрация  Рыбкинского   сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ :        1. Утвердить положение о комиссии по оценке технического состояния  автомобильных дорог общего пользования местного значения  Рыбкинского   сельского поселения (приложение № 1   к постановлению);   2. Утвердить состав комиссии по оценке технического состояния  автомобильных дорог общего пользования местного значения  Рыбкинского   сельского поселения (приложение № 2 к постановлению);   3. Утвердить форму акта обследования технического со стояния  автомобильных дорог общего пользования местного значения  Рыбкинского   сельского поселения (приложение № 3 к постановлению);   4. Пост ановление подлежит опу бликованию в информационном бюллетене  Рыбкинского   сельского поселения     5 . Настоящее Постановлени е вступает в силу с момента подписания.     Глава  Рыбкинского  сельского поселения                                                                     Ковылкинского муниципального района :                            .В.Трунькин